LMST mất
Mẹ lúc chỉ 3 tuổi nên ký ức về Mẹ chỉ qua hình ảnh xưa cũ mà thôi. Tuy nhiên trong thời gian gần 80 năm qua,
không đêm nào, trước khi đi ngủ, LMST có thể quên không cầu nguyện cho linh hồn Mẹ”, đồng thời LMST còn
gởi tặng bản nhạc “Lời Ru Của Mẹ” phổ từ thơ TN và tấm hình toàn gia đình chụp năm 1933 (Quý Dậu), gồm
song thân và bốn anh chị em của LMST (lúc LMST mới 3 tuổi). Tôi thật sự xúc động khi xem tấm hình và đọc
phần ghi chú thâm tình của LMST.
-Và vài người bạn khác đề nghị tôi viết một bài về Cha cho tháng kế tiếp cũng nhân ngày Lễ Vinh Danh
Cha (Father’s Day) vào ngày Chúa Nhật ngày 20-6-2010,